
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)”                                                                                             

VIA MARCHESI, 1   09036– GUSPINI – VS                                                                                                                            

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/97841 

  www.istitutocomprensivoguspini.gov.it                                                                                                    

e- mail- caic88400r@istruzione.it - PEC: caic88400r@pec.istruzione.it                                                      

Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio, 2 TEL/FAX 0700995120 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A.S. 2017/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la ratifica del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 (di seguito GDPR- General Data Protection Regulation); 

VISTA  la nomina conferita all’Ing. Vargiu Antonio per l’incarico di R.P.D. entro il termine di legge del 

25/05/2018, così come previsto dal G.D.P.R. Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 

dell’UE; 

TENUTO CONTO  che il predetto incarico all’Ing. Vargiu è stato conferito sulla base dell’offerta                                      

economica che prevedeva di ricomprendere tale funzione nel contratto di assistenza 

annuale della Ditta Vargiu di cui l’Ing. Antonio Vargiu è Amministratore e legale 

rappresentante;                

CONSIDERATO  che a seguito di una più attenta analisi della normativa di riferimento già citata, e dal 

confronto con lo stesso Ing. Vargiu, avvenuto per le vie brevi, è emerso che la figura 

dell’R.P.D. è incompatibile con i servizi forniti a questo Istituto dalla Ditta Vargiu che 

amministra il sito della Scuola e l’intero sistema informatico; 

VISTE  le conseguenti dimissioni da R.P.D. presentate dall’Ing. Antonio Vargiu, in data 08/06/2018 

Prot.n. 4268 per le motivazioni sopra esposte; 

 

VISTA  L’offerta e il curriculum aziendale del Sig. Marco Cencetti in qualità di rappresentante Legale  

    della ditta SAEMA di Cagliari  che offre  il  servizio di R.P.D. al costo annuo di € 300 + IVA;                                                                     

 

TENUTO CONTO  che il Sig. Marco Cencetti in qualità di rappresentante Legale della ditta SAEMA di  

               Cagliari  non ha attualmente rapporti con l’Istituto e non si ravvedono situazioni di  

               incompatibilità per l’affidamento dell’incarico di R.P.D.;  

 





 2 

CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000,  

                   n. 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria  

                   personale responsabilità, 

DETERMINA 

 

a) di procedere, in ragione delle motivazioni sopra esposte, alla revoca dell’Incarico di R.P.D. 

all’Ing. Antonio Vargiu: 

 

b) di procedere alla nomina dell’Ing. Vargiu Antonio in qualità di Amministratore di Sistema, 

mantenendo inalterate le condizioni economiche già concordate e affidate alla Ditta Vargiu, 

dunque ricomprendendo il compenso per tale incarico nelle medesime condizioni contrattuali 

già stabilite in luogo della figura di R.P.D.; 

 

c) di procedere alla nomina, per affidamento diretto, del Responsabile della Protezione Dati al 

Sig. Marco Cencetti nella sua qualità di Rappresentante Legale della Ditta SAEMA che è l’unica 

ditta che ha presentato preventivo, tra i 3 richiesti, a tre ditte della provincia di Cagliari 

operanti nel settore.  

 

SI ATTESTA CHE L’ACQUISTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI, DI CUI 

AL PRESENTE PROVVEDIMENTO, VIENE OPERATO MEDIANTE “AFFIDAMENTO DIRETTO” AI SENSI E 

PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO DISPOSTO DELL’ART. 34, C. 1 D.I. 01/02/2001, N. 44 E DEL D.LGV. 

50/2016 NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI, Art. 36, comma 2, lettera a, come modificato ed 

integrato dal D.LGV. 19 aprile 2017, n. 56. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Maria Rita Aru) 
                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione 

                                                                                                                          digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2018-06-13T16:31:20+0200
	ARU MARIA RITA




